
Spiele über 500 im Sportjahr 2018  

 

Ab 2018 werden wir immer im Dezember-NEWS eine Übersicht über alle Spitzenergebnisse 

von 500 oder mehr Kegeln veröffentlichen, welche im abgelaufenen Sportjahr erzielt wurden.   

Berücksichtigt werden dabei alle überregionalen Spiele in den Bezirksmeisterschaften, Bayeri-

schen Meisterschaften und Deutschen Meisterschaften. Aber auch die Resultate aus dem Bay-

ernpokal fließen mit ein. Keglerinnen und Kegler, die sich für Europameisterschaften, Länder-

pokal und Cup der Champions qualifizieren, werden hier ebenfalls gelistet, falls die Schallmauer 

durchbrochen wird. 

Dabei spielt es keine Rolle, an welchem Ort der 500-er gespielt wurde – Hauptsache, es han-

delt sich um ein VBFK-Mitglied und einen offiziellen überregionalen Wettbewerb über 100 Wurf.  

Zur Ermittlung werden die jeweiligen Ergebnislisten durchforstet. Trotz aller Sorgfalt kann es 

natürlich passieren, dass ein Topergebnis auch einmal übersehen wird. In diesem Fall bitten wir 

um Verständnis. Geben Sie einfach Bescheid. Ansprechpartner ist der Referent für Presse- und 

Öffentlichkeitsarbeit Markus Berger.   
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Spiele über 500 im Sportjahr 2018 

Frauen  

Alphabetische Sortierung nach Nachnamen: 

 

Name Verein Ort/Veranstaltung Ergebnis 

 

GLOSSNER-FUCHS Marion Gut Holz 66 Lauf München/BM/Fr-Paar 520 

GLOSSNER-FUCHS Marion Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mx-MS 514 

GLOSSNER-FUCHS Marion Gut Holz 66 Lauf Regensburg/BM/Mx-MS 511 

GRAF Lisa Einzelmitglied Kipfenberg/BezMS/Fr-Einzel 523 

KAISER Marion KC Steinhöring München/DM/Fr-MS 504 

SCHAMPERA-PLATZER Birgit SKC Hard 1951 München/BM/Fr-Paar 505 

 

Nummerische Sortierung nach Bestleistungen: 

 

Name Verein Ort/Veranstaltung Ergebnis 

 

GRAF Lisa Einzelmitglied Kipfenberg/BezMS/Fr-Einzel 523 

GLOSSNER-FUCHS Marion Gut Holz 66 Lauf München/BM/Fr-Paar 520 

GLOSSNER-FUCHS Marion Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mx-MS 514 

GLOSSNER-FUCHS Marion Gut Holz 66 Lauf Regensburg/BM/Mx-MS 511 

SCHAMPERA-PLATZER Birgit SKC Hard 1951 München/BM/Fr-Paar 505 

KAISER Marion KC Steinhöring München/DM/Fr-MS 504 

 

 

 

Lisa Graf (ohne Vereinszugehörigkeit) 

spielte in Kipfenberg das Topresultat 

von 523 Kegeln bei der Bezirksmeister-

schaft Schwaben im Frauen-Einzel. 

 

Gleich dreimal – so oft wie keine ande-

re bayerische Keglerin – taucht Marion 

Gloßner-Fuchs von Gut Holz 66 Lauf 

in der Bestliste auf.   

 

 



Spiele über 500 im Sportjahr 2018 

Männer  
Alphabetische Sortierung nach Nachnamen: 

 

Name Verein Ort/Veranstaltung Ergebnis 
 

ALBERTER Benedikt KC Pollenfeld München/BM/Mä-Einzel 522 

BERGER Markus Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mx-MS 520 

BITTNER Alexander KC Isen München/DM/Mä-MS 511 

BRANNER Karl KC Pollenfeld Kipfenberg/BezMS/Mx-MS 514 

DIETRICH Dominik KC Neufinsing München/DM/Mx-MS 509 

DÖTTERL Daniel SKC Hard 1951 München/DM/Mä-MS 507 

DÖTTERL Daniel SKC Hard 1951 München/BM/Mx-Paar 507 

FRANK Herbert KG Moosinning München/BM/Mä-Paar 518 

FRITZSCH Stephan TV Fortuna Rehau München/BM/Mä-Paar 527 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/BM/Mx-Paar 541 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/BM/Mä-Paar 505 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mä-MS 503 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mx-MS 501 

HAGENEDER Anton DJK Darching München/BM/Mä-Einzel 505 

HAHN Daniel FSK Langenaltheim München/BM/Mä-Paar 513 

HASLINGER Franz KC Kirchseeon München/BM/MäC-Einzel 501 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf München/BM/Mä-Paar 518 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf München/BM/MäA-Einzel 514 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf Pollenfeld/BP/Mä-MS 511 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 503 

KOTSCHA Benjamin FB Solnhofen Kipfenberg/BezMS/Mä-Einzel 519 

KOTSCHA Benjamin FB Solnhofen Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 511 

KOTSCHA Benjamin FB Solnhofen München/BM/Mä-Einzel 500 

KRÄMER Wolfgang KG Konstein/Wellheim Kipfenberg/BezMS/Mä-Paar 502 

LANGE Mario TSV Erding 1862 München/BM/Mä-Einzel 512 

LANGE Mario TSV Erding 1862 München/BM/Mä-Paar 511 

LIEGL Benedikt SV Anzing München/BM/Mä-Einzel 501 

MAYER Sebastian SV Mitterteich München/DM/Mä-MS 525 

MEYER Bernhard KC Mühlhausen München/BM/Mä-Paar 521 

PAPE Fabian KC Dollnstein München/BM/Mä-Einzel 505 

RADLSPÖCK Sascha KC Neufinsing München/BM/Mä-Paar 502 

SEIFERT Dietmar Kegelfreunde Unterweißenbach-Selb Waldsassen/BezMS/MäB-Einzel 506 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 521 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/MäA-Einzel 513 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf München/DM/Mä-MS 512 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/Mä-Paar 504 

STIGLMEIER Heinrich KC Isen München/DM/Mä-MS 507 

STIGLMEIER Heinrich KC Isen München/BM/MäA-Einzel 500 

TUNAT Jörg Scharfschieber Marktoberdorf München/BM/MäA-Einzel 525 

VACCARELLI Nunzio TV Fortuna Rehau München/BM/Mä-Paar 526 

ZEITLER Thomas Kegelfreunde Kipfenberg München/BM/Mä-Einzel 522 

ZEITLER Thomas Kegelfreunde Kipfenberg Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 505 



Spiele über 500 im Sportjahr 2018 

Männer  
Nummerische Sortierung nach Bestleistungen: 

 

Name Verein Ort/Veranstaltung Ergebnis 
 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/BM/Mx-Paar 541 

FRITZSCH Stephan TV Fortuna Rehau München/BM/Mä-Paar 527 

VACCARELLI Nunzio TV Fortuna Rehau München/BM/Mä-Paar 526 

MAYER Sebastian SV Mitterteich München/DM/Mä-MS 525 

TUNAT Jörg Scharfschieber Marktoberdorf München/BM/MäA-Einzel 525 

ALBERTER Benedikt KC Pollenfeld München/BM/Mä-Einzel 522 

ZEITLER Thomas Kegelfreunde Kipfenberg München/BM/Mä-Einzel 522 

MEYER Bernhard KC Mühlhausen München/BM/Mä-Paar 521 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 521 

BERGER Markus Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mx-MS 520 

KOTSCHA Benjamin FB Solnhofen Kipfenberg/BezMS/Mä-Einzel 519 

FRANK Herbert KG Moosinning München/BM/Mä-Paar 518 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf München/BM/Mä-Paar 518 

BRANNER Karl KC Pollenfeld Kipfenberg/BezMS/Mx-MS 514 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf München/BM/MäA-Einzel 514 

HAHN Daniel FSK Langenaltheim München/BM/Mä-Paar 513 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/MäA-Einzel 513 

LANGE Mario TSV Erding 1862 München/BM/Mä-Einzel 512 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf München/DM/Mä-MS 512 

BITTNER Alexander KC Isen München/DM/Mä-MS 511 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf Pollenfeld/BP/Mä-MS 511 

KOTSCHA Benjamin FB Solnhofen Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 511 

LANGE Mario TSV Erding 1862 München/BM/Mä-Paar 511 

DIETRICH Dominik KC Neufinsing München/DM/Mx-MS 509 

DÖTTERL Daniel SKC Hard 1951 München/DM/Mä-MS 507 

DÖTTERL Daniel SKC Hard 1951 München/BM/Mx-Paar 507 

STIGLMEIER Heinrich KC Isen München/DM/Mä-MS 507 

SEIFERT Dietmar Kegelfreunde Unterweißenbach-Selb Waldsassen/BezMS/MäB-Einzel 506 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/BM/Mä-Paar 505 

HAGENEDER Anton DJK Darching München/BM/Mä-Einzel 505 

PAPE Fabian KC Dollnstein München/BM/Mä-Einzel 505 

ZEITLER Thomas Kegelfreunde Kipfenberg Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 505 

SETTER Achim Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/Mä-Paar 504 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mä-MS 503 

KAZMIERCZAK Helmut Scharfschieber Marktoberdorf Kipfenberg/BezMS/Mä-MS 503 

KRÄMER Wolfgang KG Konstein/Wellheim Kipfenberg/BezMS/Mä-Paar 502 

RADLSPÖCK Sascha KC Neufinsing München/BM/Mä-Paar 502 

HABERKORN Markus Gut Holz 66 Lauf München/DM/Mx-MS 501 

HASLINGER Franz KC Kirchseeon München/BM/MäC-Einzel 501 

LIEGL Benedikt SV Anzing München/BM/Mä-Einzel 501 

KOTSCHA Benjamin FB Solnhofen München/BM/Mä-Einzel 500 

STIGLMEIER Heinrich KC Isen München/BM/MäA-Einzel 500 



 

 

 

Markus Haberkorn, überregional für Gut Holz 66 Lauf spie-

lend, schaffte mit 541 Kegeln den größten Wurf. Gespielt 

wurde das Spitzenresultat in München bei der Bayerischen 

Meisterschaft im Mixed-Paarlauf. Kein bayerischer Kegler 

war bei einem offiziellen überregionalen Wettbewerb bes-

ser.  

Und noch ein weiterer Rekord geht an den Ausnahmekeg-

ler: Insgesamt viermal findet man ihn in den Listen mit Er-

gebnissen jenseits der 500 Kegel.  

 

 

 

 

Jeweils viermal übersprangen auch Helmut Ka-

zmierczak und Achim Setter (beide Scharfschie-

ber Marktoberdorf) in ihren Einsätzen die magi-

sche Grenze von 500 Kegeln.  

 

 

 

 


